> +
? —

t 	 PREFEITURA MUNICIPAL

EDIÇAO  VIÇOSAD0CEARA
UfliCe £FL. N4 UNIDOS PELO POVO

ATA DE JTULGAMENTO DAS PROPOSTAS DA TP 0112017-SEINFRA o

Aos 14 (quatorze) dias do mês de setembro de 2017, às 15:00hs (quinze horas), na sala da Com
de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação:
PRESIDENTE: Francisco Sérgio Soares Gadelha e seus MEMBROS: Camila Alves Cardoso
Leandro e Antônio Francisco do Nascimento, para lavrar a ATA do resultado da análise das
PROPOSTAS dos licitantes participantes. Com  observância nas disposições contidas na
TOMADA DE PREÇOS n2  01/2017-SEINFRA, Processo n2  01/2017-SEINFRA, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE TRECHOS DANIFICADOS DE
MEIO-FIOS, MURO DE ARRIMO, CANALETAS, PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E
DRENAGEM EM MANILHAS NA SEDE E NOS DISTRITOS, diante da análise da comissão e
parecer técnico do setor de engenharia foram declaradas CLASSIFICADAS as PROPOSTAS das
Empresas: 4) VIVAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇO EIRELI - ME, CNPJ n° 27.846.891/0001-58,
que apresentou a proposta com o valor total de R$ 371.843,64 (trezentos e setenta e um mil
oitocentos e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos), sagrando-se VENCEDORA, como
resta demonstrado no mapa comparativo de preços. E pelas razões que se seguem
DESCLASSIFICADAS as PROPOSTAS das empresas: 2) ÁVILA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ n° 26.721.727/0001-51, que apresentou a proposta com o valor
total de R$ 386.248,82 (trezentos e oitenta e seis mil duzentos e quarenta e oito reais e oitenta e dois
centavos), O proponeite não apresentou a composição do serviço CONCRETO P/VIBR. FCK 10
MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO presente na composição do item C2927 -
RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO. Não foram apresentadas as composições dos
serviços ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4)
C/AGREGADOSPRODUZIDOS (S/TRANSP) e FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA
RESINADA, ESP.= 1 Omm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS contidas na composição do
item C0424 - BOCA -DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm. Não foram apresentadas as
composições dos serviços ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4)
C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP) e FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA
RESINADA, ESP.= 1 Omm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS contidas na composição do
item C0423- BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 100cm. Não foi apresentada a
composição do serviço ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 5/PEN. TRAÇO 1:6 presente na
composição do item- C3723 - ALVENARIA .DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:6)
C/AGREGADOS ADQUIRIDOS. -Nas composições dos itens C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO), C0105 - AQUISIÇÃO,
ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 60cm, C0108 - AQUISIÇÃO,
ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=80cm e C0104 - AQUISIÇÃO,
ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 100cm, não foi discriminada a
mão de obra de operação dos equipamentos, o que impacta diretamente no valor apresentado em sua
proposta, sendo desclàssificada por não atender ao EDITAL no ITEM 5.2.5.2 e 6) DELTACON
CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA EIRELI EPP, CNPJ n'07.699.728/0001-00, que apresentou a
proposta com o valor total de R$ 314.449,19 (trezentos e quatorze mil quatrocentos e quarenta e
nove reais e dezenove centavos). O proponente não apresentou nas composições dos itens C2896 -
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO),
C0838 - CONCRETO P/VIBR. FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO, C0105-
AQUISIÇÃO, ASSFNT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 60cm, C0108 -
AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D80cm, C0104 -
AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 100cm, C3130 -
AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO e C3227 - PEDRA DE MÃO/PÕLIÉDRICA não foi discriminada
a mão de obra de operação dos equipamentos, o que impacta diretamente no valor apresentado em
sua proposta, sendo desclassificada por não atender ao EDITAL no ITEM 5.2.5.2 e ao ITEM 5.2.5.1

Rua José Joaquim de Carvalho, n°409– Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 ~  Viçosa do Ceará - Ceará

f

$i

O Ap4

VIÇOSADOCEARÁ
UNIDOS 	PELO 	POVO

EDI0013201

unicefO

RA

FL.NOflj'

'—o
Não apresentou as composições de BDI e Encargos sociais contidas na proposta. Desta fonnt
aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações, após a
publicação deste resultado nos mesmos meios do termo inicial. Nada mais havendo a ser
consignado em ata, fOi encerrada a sessão ás 16h:30min. Viçosa do Ceará/CE. 14 de setembro de
2017.

c,  ~ 1 	 /~&/- fil
fFrainjiséo Sgio/oares/Iia4elh6

(Presidente da CPL

CarPa  Alves  ardoso Leay(dro
- 	 Membro da CPL

AZ
Antônio Francisco do Nascimento

Membro da CPL

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 409– Fone: (88) 3632.1448– Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará